各 位

2024 年 3 ⽉ 28 ⽇

マークラインズ株式会社
東京都千代⽥区永⽥町 2-11-1 ⼭王パークタワー

(証券コード 3901 東証プライム)
お問合せ先；財務経理部⻑ 釜澤 英紀

公益財団法⼈財務会計基準機構への加⼊状況及び加⼊に関する考え⽅等に関するお知らせ

 当社は、2023 年 12 ⽉ 31 ⽇時点において公益財団法⼈財務会計基準機構へ加⼊してい
ないため、株式会社東京証券取引所の定める上場規程第 409 条の２に基づき、公益財団法
⼈財務会計基準機構への加⼊状況及び加⼊に関する考え⽅について、下記の通りお知らせ
いたします。

記

１．公益財団法⼈財務会計基準機構への加⼊状況

 当社は 2019 年 12 ⽉ 31 ⽇まで、同機構に加⼊をしておりましたが、2020 年 1 ⽉ 1
⽇以降、退会をしております。

２．会計基準等の内容の適切な把握、会計基準等の変更等への的確な対応体制の整備状況
   当社は、監査法⼈との綿密な連携や各種セミナー等への参加、及び各種会計関連出版

物等の購読を⾏っております。会計基準等の内容の適切な把握、会計基準等の変更等へ
の的確な対応を⾏う体制をとっております。

３．公益財団法⼈財務会計基準機構への加⼊に関する考え⽅

 当社は会計基準等の内容の適切な把握、会計基準等の変更等への的確な対応の必要
性が⾼まっていることは⼗分に認識しており、重要事項と捉え上記の通り体制を整備
しております。今後の加⼊に関しては、弊社の事業展開や会計基準等の変更内容等を勘
案し、費⽤対効果も考慮した上で、引き続き検討して参ります。

以上